REPUBLIKA E KOSOVES o REPUBLIKA KOSOVO ¢ REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E FERIZAJT e OPSTINA UROSEVAC e MUNICIPALITY OF FERZIAJ

http://kk.rks-gov.net/ferizaj

DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENCAVE Tel: 038/200-46024
DIREKCIIA JAVNIH SLUZBI | VANREDNIH STANJA E-mail: info.ferizaj@ rks-gov.net
DIRECTORATE OF PUBLIC SERVICES AND EMERGENCY Adresa: Rr.*Déshmorét ¢ Kombit™ p.n.

Bazuar né Ligjin pér Transportin Rrugor Nr.04/L-179, Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés
s¢ Ferizajt 01.Nr.83 t& datés 29.08.2025 dhe interpretimit ligjor nga Ministria ¢ Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé me numér té protokollit 7063/205 t€ datés 23.09.2025,
Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Emergjencé nxjerr kété:

THIRRJE PER APLIKIM

Meényra e subvencionimit:
Subvencionimi i transportit t& udhétaréve do t& béhet né euro pér kilometér (€/km) dhe at:

- Pér transportin urban 0.60 [€/km] dhe
- Pér transportin urban-periferik 0.40 [€/km)].

Dokumentacioni i nevojshém pér aplikim:

- Aplikacionin e plotésuar nga operatori i transportit.

- Certifikata e regjistrimit t& biznesit me informata pércjellése.

- Letérnjoftimin e pronarit t& operatorit t& transportit (fotokopje).

- Njé kopje té rendit t& udhétimit pér linjén q& aplikon té vértetuar nga organi kompetent.
- T& mos ket€ pengesa juridike pér ushtrimin e veprimtarisé s€ transportit.

- Déshmia pér obligimet e kryera ndaj ATK-s&.

- Konfirmimi nga banka pér xhirollogarin€ bankare té& aplikuesit.

Operatorét e transportit té cilét pérfitojn nga subvencionimi duhet ti pérmbahen kétyre
kritereve dhe kusheteve si né vijim:

- Pensionistét, kategorité e dala nga Lufta dhe personat me aftési t& vecanta pérfitojné biletat
falas n& t& gjitha linjat e transportit urban dhe urban periferik

- Nxénsit e Shkollave t&¢ Mesme t& Uléta pérfitojné nga subvencionimi né bileta ditore dhe
mujore 50 % né transportin urban — periferik, ndérsa transportin urban bileta ditore dhe
mujore do té jeté falas.

- Studentét pérfitojn€ subvencionim prej 50 % né€ bileta ditore dhe mujore, vetém né
transportin urban-periferik.

Ményra dhe periudha e aplikimit:

- Afati i aplikimit fillon nga data 07.10.2025 dhe mbaron me daté 17.10.2025 ora 16:00.
Dokumentat e kompletuara dorézohen né t& zarfé n€ Qendrén pér Shérbim t&

»

¢ Emergjencé




